ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2022 г.

                            №37/3ПОСЕЛЕНИЯ

 ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВ
О муниципальном дорожном фонде
поселения Щаповское

В соответствии с п. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд поселения Щаповское.

2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда поселения Щаповское согласно приложению к настоящему Решению.
3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 09.10.2013г. №3/65 «О формировании и использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования поселения Щаповское в городе Москве».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения – Председателя Совета депутатов поселения Щаповское Стражникову Ю.И.
Глава поселения Щаповское                                                   Ю.И. Стражникова
Приложение
к Решению Совета депутатов поселения Щаповское

от 14.09.2022 г. № 37/3
ПОРЯДОК

формирования и использования муниципального дорожного фонда поселения Щаповское
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования муниципального дорожного фонда поселения Щаповское (далее – Дорожный фонд).
1.2. Настоящий Порядок определяет источники формирования Дорожного фонда и направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
1.3. Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета поселения Щаповское, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
1.4. Дорожный фонд создается в поселении Щаповское решением Совета депутатов поселения Щаповское (за исключением решения о бюджете поселения Щаповское).
2. Формирование и использование муниципального дорожного фонда поселения Щаповское
2.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда устанавливается Решением Совета депутатов поселения Щаповское.
2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением о бюджете поселения Щаповское на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения Щаповское от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
2.3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является администрация поселения Щаповское.

2.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда формируется за счет:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- денежных средств, поступающих в бюджет поселения Щаповское, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;

- межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- налоговых и неналоговых поступлений в бюджет поселения Щаповское, за исключением невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения Щаповское, в объеме,  необходимом для исполнения принятых обязательств за счет средств Дорожного фонда;

- иных поступлений в бюджет поселения Щаповское, утвержденных решением Совета депутатов поселения Щаповское, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

2.5. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям:
- расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая противогололедный материал), в том числе расходы на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения, нанесение дорожной разметки;

- расходы, связанные с ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- расходы, связанные с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
- расходы на выполнение изыскательских, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- расходы на финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений поселения, обеспечивающих дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- расходы, связанные с ремонтом и содержанием дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, а также пешеходных зон, автомобильных стоянок и парковок;
- иные расходы, связанные с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.6. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может корректироваться при внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Щаповское в части корректировки доходов, являющихся источниками формирования Дорожного фонда, установленным настоящим Порядком.
2.7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
2.8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.